






Inovace předmětu „Kompozity Inovace předmětu „Kompozity 
ss textilní výztuží“ pro zahraniční textilní výztuží“ pro zahraniční 

studenty (ERASMUS) a doktorandystudenty (ERASMUS) a doktorandy

Hlavní řešitel: Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.
Řešitel dílčí části: Ing. Blanka Tomková, Ph.D.
Spoluřešitelé: Doc. Rajesh Mishra, Ph.D.

Ing. Vijaykumar Narayandas Baheti, Ph.D.

studenty (ERASMUS) a doktorandystudenty (ERASMUS) a doktorandy



Cíle projektuCíle projektu
�� Inovace Inovace výuky předmětu výuky předmětu „Kompozity s„Kompozity s textilní výztuží“textilní výztuží“

�� Rozšíření Rozšíření stávajících přednášek a cvičení o přednášky a semináře stávajících přednášek a cvičení o přednášky a semináře 
prof. prof. BijoyuBijoyu K. K. BeheryBehery z Indian Institute z Indian Institute ofof Technology v Technology v DelhiDelhi, který , který 
ss fakultou fakultou textilní  dlouhodobě textilní  dlouhodobě spolupracujespolupracuje
�� ProfProf. . BeheraBehera na IIT garantuje obor na IIT garantuje obor Textilní kompozity, Textilní kompozity, zabývá se zabývá se 

problematikou problematikou vývoje a výroby speciální textilních struktur, povrchových úprav vývoje a výroby speciální textilních struktur, povrchových úprav 

INOVACE PŘEDMĚTU KOMPOZITY S TEXTILNÍ VÝZTUŽÍ | 15.1. 2014

problematikou problematikou vývoje a výroby speciální textilních struktur, povrchových úprav vývoje a výroby speciální textilních struktur, povrchových úprav 
textilií a textilního textilií a textilního zkušebnictvízkušebnictví

�� Dále byly Dále byly přednášky rozšířeny o nové poznatky v oblasti textilních přednášky rozšířeny o nové poznatky v oblasti textilních 
nanokompozitůnanokompozitů a a biokompozitůbiokompozitů

�� Soubor přednášek Soubor přednášek v anglickém jazyce v anglickém jazyce 

�� Pilotní seminář pro Pilotní seminář pro vybrané studenty FT vybrané studenty FT 

�� Úprava sylabu v systému STAGÚprava sylabu v systému STAG

�� Nabídka kurzu v zimním i letním semestru pro Nabídka kurzu v zimním i letním semestru pro zahraniční zahraniční pracoviště, pracoviště, 
studenty (Erasmus) a doktorandy s obdobným zaměřenímstudenty (Erasmus) a doktorandy s obdobným zaměřením

22 z 5z 5



Výstupy projektuVýstupy projektu
�� Soubor přednášek v anglickém jazyce Soubor přednášek v anglickém jazyce 

�� Přednášky byly připraveny v průběhu roku 2014 Přednášky byly připraveny v průběhu roku 2014 

�� Pilotní Pilotní seminář pro seminář pro doktorandy KMI FT (doktorandy KMI FT (celkem 43 studentů)celkem 43 studentů)
�� Kurz proběhl od 6.10. do 10.10. 2014 pod vedením prof. Kurz proběhl od 6.10. do 10.10. 2014 pod vedením prof. BeheryBehery, na průběhu , na průběhu 

kurzu spolupracovali dr. Tomková a dr. kurzu spolupracovali dr. Tomková a dr. BahetiBaheti..
�� Přednášky byly studentům poskytnuty jednak v tištěné podobě jednak formou Přednášky byly studentům poskytnuty jednak v tištěné podobě jednak formou 

*.*.pptppt prezentací na USB nosičíchprezentací na USB nosičích

INOVACE PŘEDMĚTU KOMPOZITY S TEXTILNÍ VÝZTUŽÍ | 15.1. 2014

*.*.pptppt prezentací na USB nosičíchprezentací na USB nosičích

�� Úprava Úprava sylabu v systému sylabu v systému STAG STAG 
�� Bude dokončena do uzavření systému 16.1. 2015Bude dokončena do uzavření systému 16.1. 2015

�� Nabídka kurzu pro Nabídka kurzu pro studenty studenty (Erasmus) a (Erasmus) a doktorandydoktorandy
�� Možnost výuky v zimním i v letním semestruMožnost výuky v zimním i v letním semestru

�� Pro Pro zahraniční zahraniční pracoviště spracoviště s obdobným zaměřenímobdobným zaměřením
�� při pracovních pobytech zaměstnanců FT na zahraničních pracovištích při pracovních pobytech zaměstnanců FT na zahraničních pracovištích 

(přednášky, semináře, konference, stáže apod.)(přednášky, semináře, konference, stáže apod.)

�� Na webových stránkách KMI budou přednášky vyvěšeny po Na webových stránkách KMI budou přednášky vyvěšeny po 
aktualizaci webu FTaktualizaci webu FT

33 z 5z 5



Finance Finance –– rozpočet a čerpánírozpočet a čerpání

Rozpočet Rozpočet –– 100 000,100 000,--

�� Mzdy Mzdy –– 30 000,30 000,--

�� OON OON –– 15 000,15 000,--

Čerpání Čerpání –– 100 000,100 000,--
�� Mzdy (odměny řešitelského Mzdy (odměny řešitelského 

kolektivu) kolektivu) –– 30 000,30 000,--

�� Odvody Odvody –– 10 199,8310 199,83

INOVACE PŘEDMĚTU KOMPOZITY S TEXTILNÍ VÝZTUŽÍ | 15.1. 2014

�� Odvody Odvody –– 16 000,16 000,--

�� Materiální náklady Materiální náklady –– 0,0,--

�� Služby Služby –– 9 000,9 000,--

�� Cestovné Cestovné –– 30 000,30 000,--

�� Cestovné (pobytové výlohy prof. Cestovné (pobytové výlohy prof. 
BeheraBehera, NS, per , NS, per diemsdiems)  )  –– 45 500,45 500,--

�� Cestovné (použití služ. vozidla) Cestovné (použití služ. vozidla) ––
44 328,328,--

�� Materiální náklady (kancelářské Materiální náklady (kancelářské 
potřeby, USB disky, tonery) potřeby, USB disky, tonery) ––
99 972,17972,17

44 z 5z 5



ZávěrZávěr
�� VeVe spoluprácispolupráci ss profprof.. BeherouBeherou bylybyly aktualizoványaktualizovány sylabussylabus aa náplňnáplň přednášekpřednášek aa

cvičenícvičení propro kurzkurz „Kompozity„Kompozity ss textilnítextilní výztuží“výztuží“

�� TextilníTextilní kompozitykompozity aa textilnítextilní strukturovanéstrukturované kompozity,kompozity, KlasifikaceKlasifikace textilníchtextilních
kompozitůkompozitů,, ZákladníZákladní materiálymateriály propro textilnítextilní kompozity,kompozity, MetodyMetody přípravypřípravy
nejdůležitějšíchnejdůležitějších typůtypů kompozitůkompozitů,, GeometrickéGeometrické aspektyaspekty strukturystruktury kompozitůkompozitů,,
StrukturaStruktura aa vlastnostivlastnosti textilníchtextilních kompozitůkompozitů,, TestováníTestování mechanickýchmechanických aa
funkčníchfunkčních vlastností,vlastností, PorušeníPorušení kompozitníchkompozitních struktur,struktur, ZpracováníZpracování textilníchtextilních
kompozitůkompozitů,, AplikaceAplikace textilníchtextilních strukturovanýchstrukturovaných kompozitůkompozitů,, BiokompozityBiokompozity,,

INOVACE PŘEDMĚTU KOMPOZITY S TEXTILNÍ VÝZTUŽÍ | 15.1. 2014

kompozitůkompozitů,, AplikaceAplikace textilníchtextilních strukturovanýchstrukturovaných kompozitůkompozitů,, BiokompozityBiokompozity,,
TextilníTextilní nanokompozitynanokompozity

�� TytoTyto přednáškypřednášky bylybyly dáledále rozšířenyrozšířeny oo intenzivníintenzivní kurzkurz profprof.. BeheryBehery „Design„Design andand
ManufacturingManufacturing ofof TextileTextile CompositesComposites““ propro doktorandydoktorandy KMIKMI

�� ScienceScience ofof CompositeComposite MaterialsMaterials,, TheoryTheory ofof CompositesComposites,, TextileTextile StructuresStructures forfor
AdvancedAdvanced CompositesComposites,, ProcessingProcessing ofof StructuralStructural CompositesComposites,, CharacterizationCharacterization
andand ApplicationsApplications ofof TextileTextile StructuralStructural CompositesComposites

�� RozšířeníRozšíření výukyvýuky umožniloumožnilo studentůmstudentům prohloubeníprohloubení praktickýchpraktických znalostíznalostí vv danédané
problematice,problematice, kterékteré jeje přínosempřínosem nejennejen propro řešenířešení jejichjejich doktorskýchdoktorských prací,prací, aleale ii propro
jejichjejich snadnějšísnadnější uplatněníuplatnění vv praxipraxi

55 z 5z 5


